
Soutěž s firmou Leda

 “Tell me More” – komplexní software pro 
výuku angličtiny 

Tell me More je komplexní multimediální prostředí pro výuku jazyků, které 
pro angličtinu nabízí čtyři úrovně pokročilosti – čtyři CD-ROM:
1. Začátečníci
2. Středně pokročilí
3. Pokročilí
4. Obchodní a ekonomická angličtina

Na českém trhu představuje Tell me More jediný komplexní a kompaktní výukový program, 
který je přitom plně lokalizován pro českého uživatele. Ostatní produkty, jež se objevují na našem 
trhu, Tell me More kromě komplexnosti překonává novými, efektivními výukovými postupy 
založenými na nejmodernějších technologiích pro rozpoznávání řeči a na nejnovějších poznatcích 
v oboru jazykové výuky podporované počítačem. 

Každý CD-ROM Tell me More zahrnuje:
více než 500 vět a 2000 slov s rozpoznáváním řeči;
35 hodin nácviku výslovnosti a živé komunikace s rodilými mluvčími;
videonahrávky životních situací, v nichž se nacvičují rozhovory;
efektivní výklad a procvičování gramatických pravidel;
anglicko-český slovník s nahranou výslovností;
téměř 300 cvičení a jazykových her.
Metoda Tell me More je univerzální, může ji využít jak naprostý začátečník, tak ten, kdo si chce

osvěžit znalosti nebo se potřebuje zlepšit v aktivní komunikaci. 
Produkt Tell me More byl vytvořen početným týmem několika desítek lingvistů a programátorů. 

Jde o úplnou metodu, která zahrnuje všechny podstatné složky výuky jazyka: ústní a písemné 
vyjadřování, porozumění, výslovnost, slovní zásobu a samozřejmě i gramatiku.

Interaktivní metoda s využitím rozpoznávání řeči
V Tell me More    jsou použity nejmodernější technologie rozpoznávání řeči – student proto 

může hovořit s počítačem jako s živým protějškem. Tato vlastnost programu je ideální pro zlepšení 
výslovnosti a dosažení pohotových a kvalitních řečových reakcí. Jednotlivé situace napodobují 
reálný život a rozvíjejí se do mnoha variant. Tell me More průběžně hodnotí výslovnost a odpovědi 
studenta, opravuje chyby a pomáhá zlepšit všechny stránky jazykového projevu.

Tell me More je výukové prostředí, v němž přibližně po 100 – 150 hodinách výuky v každém 
dílu zvládne studující úplně danou úroveň znalosti a používání angličtiny v mluvené i písemné 
podobě. Program nevyžaduje žádné předběžné znalosti ani další výukové pomůcky. Doporučená 
spodní věková hranice pro studujícího je 12 let.

Program je dodáván ve dvou verzích – jednak pro individuální výuku, jednak pro skupinovou 
výuku ve školách, kurzech a firmách. Verze pro skupinovou výuku obsahuje účinné nástroje pro 
podporu práce učitele. 

Českou verzi programu připravilo nakladatelství a softwarový dům Leda spolu s firmou 
Auralog, která je na prvním místě mezi světovými výrobci výukových programů. Výukový program 
Tell me More získal řadu mezinárodních ocenění: opakovaně cenu Emma knižního veletrhu ve 
Frankfurtu v kategoriích Vzdělávání mládeže a dospělých a Technologická inovace, v r. 1998 a 
1999 zlatou medaili na největším světovém veletrhu multimédií MIM Montreal atd. 

 V anglické verzi pro začátečnický stupeň byl program Tell me More oceněn na mezinárodním 
veletrhu multimédií Milia2000 zlatou medailí Eccsell jako nejprodávanější CD-ROM v Evropě. Za 
rok 1999 docílil tento titul obratu 2 700 000 USD. Znovu se tak potvrdila první pozice firmy Auralog 
v oblasti jazykových výukových programů. 

Konfigurace počítače pro snadný běh programu:
Minimální požadovaná:

IBM PC nebo kompatibilní: 486 DX4/100, operační systém Windows 95, RAM 8 MB, 30 MB 
volné místo na HDD, 2 x CD-ROM, zvuková karta 16 bitů kompatibilní s Windows, SVGA (256 



barev), rozlišení 640 x 480, mikrofon, reproduktory nebo sluchátka.
Doporučená:

IBM PC nebo kompatibilní: Pentium/120 MHz, operační systém Windows 95, RAM 16 MB, 
zvuková karta 16 bitů kompatibilní s Windows, SVGA 1024 x 768 a 65 000 barev, mikrofon, 
reproduktory nebo sluchátka.

Odpovědní lístky se správnými tipy posílejte na adresu redakce, a to do 9. února 2001.

Leda, –yz

Ceny:
1. Talk to Me /A/ 1, 2, 3
2. Talk to Me /N/ 1, 2
3. Tell me More /A/
4. Talk to Me /A/ 3
5. Talk to Me /N/ 2
6. Talk to Me /A/ 2
7. Talk to Me /N/ 1
8. Talk to Me /A/ 1

Otázky
1/ Tell me More:
a/ je dodáván ve dvou verzích, jednak pro individuální výuku; 
jednak pro skupinovou výuku pro studující od 12 let;
b/ je určen pro individuální výuku pro studující od 15 let;
c/ je určen pro skupinovou výuku    pro studující od 10 let.

2/ CD-ROM Tell me More obsahuje:
a/ více než 300 vět a 5000 slov;
b/ více než 500 vět a 2000 slov;
c/ více než 400 vět a 3000 slov.

3/ Talk to Me obsahuje:
a/ videosekvence s reálnými dialogovými situacemi;
b/ interaktivní dialogy s rodilými mluvčími s technologií rozpoznávání řeči;
c/ gramatiku a slovník.

Vyhodnocení soutěže z čísla 11/00
Z celkového počtu 217 odpovědí bylo 157 správných.

Správné odpovědi na soutěžní otázky:
1.    a) centrum na výzkům léků na viry;
2.    b) technologie na zjišťování virů;
3.    b) Norton Internet Security.

Výherci:
1. cenu – Norton Internet Security 2000 – vyhrává Zdeněk Tegel z Kopřivnice;
2. cenu – NAV 2001 – vyhrává František Kocúrik z Trnovce nad Váhom;
3. cenu – Norton Personal Firewall 2000 – vyhrává František Mlejnek z Prahy 10.


